
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

445590 Самарская область, Хворостянский район, с. Хворостянка, пл. Плясункова, д.10 

тел.: 9-20-61 

 

 

    РЕШЕНИЕ 

 

от « 5 » декабря 2018г                                                                                             № 233.1 / 34   

 

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района 

Хворостянский «О бюджете муниципального района Хворостянский  на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» 

      

     Рассмотрев представленные изменения в решение Собрания представителей 

муниципального района Хворостянский «О бюджете муниципального района Хворостянский 

на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов» Собрание представителей  

 

решило: 

 

1. Внести в решение собрания представителей муниципального района Хворостянский 

от 26 декабря 2017 года № 171/23 «О бюджете муниципального района Хворостянский на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (газета «Чагринские зори», 2018, 17 

января, 21 февраля, 27 апреля, 01 июня, 08 июня) следующие изменения: 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1) приложение 9 изложить в следующей редакции: 

 

        Приложение 9 

                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2018 год 

                                                                                                     и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района Хворостянский на 2018 год 

 

Код 

адм

ин. 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицита  бюджета муниципального района, 

кода классификации операций сектора 

муниципального управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита  

бюджета муниципального района 

Сумма,      

тыс. 

рублей 

602  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

2 794 

602 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

11 222 

602 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций  

в валюте Российской Федерации 

11 222 

602 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

11 222 

602 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

- 

602 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

- 

602 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

-8 428 

602 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов, от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

3 356 

602 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  

бюджетом муниципального района 

3 356 

602 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 -11 784 

602 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  в валюте 

Российской Федерации 

-11 784 

602 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

 

1 368 



602 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -277 354 

602 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -277 354 

602 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-277 354 

602 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

-277 354 

602 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  278 722 

602 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 278 722 

602 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

278 722 

602 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

278 722 

                                                   

                                                                     

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  2) приложение 10 изложить в следующей редакции: 

 

      Приложение 10 

                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2018 год 

                                                                                                     и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

муниципального района Хворостянский на плановый период  2019-2020 годов 

Код 

адм

ин. 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 

дефицита  бюджета 

муниципального района, кода 

классификации операций 

сектора муниципального 

управления, относящихся к 

источникам финансирования 

дефицита  бюджета 

муниципального района 

Сумма,     

  тыс. рублей 

2019 год 2020 год 

602  01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

12 405 - 

602 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

4 451 530 

602 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций  в валюте Российской 

Федерации 

4 451 530 

602 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

4 451 530 

602 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации 

-  

602 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 

муниципальных районов кредитов 

от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

-  

602 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-16 856 -530 



602 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов, 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

-  

602 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  бюджетом 

муниципального района 

-  

602 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-16 856 -530 

602 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 

муниципальных районов кредитов 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  в 

валюте Российской Федерации 

-16 856 -530 

602 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

- - 

602 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-100 864 -94 728 

602 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджета 

-100 864 -94 728 

602 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-100 864 -94 728 

602 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

-100 864 -94 728 

602 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

100 864 94 728 

602 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

100 864 94 728 

602 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

100 864 94 728 

602 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

100 864 94 728 

                                                                           

 
 

                                                                       

 

 



      3) приложение 11 изложить в следующей редакции: 

 

      Приложение 11 

                                                                                          к решению Собрания представителей 

                                                                                               «О  бюджете муниципального 

    района Хворостянский на 2018 год 

                                                                                                     и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Таблица 1 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального района 

Хворостянский на 2018 год 

№ 

п/п 

Вид и наименование заимствования Привлечение 

средств,             

тыс. рублей 

Погашение 

основного 

долга,             

тыс. рублей 

1  Кредиты, привлекаемые муниципальным 

районом от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 

3 356 11 784 

2 Кредиты, привлекаемые муниципальным 

районом от кредитных организаций  

11 222 0 

 Итого 14 578 11 784 

  

Таблица 2 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального района 

Хворостянский на 2019 год 

№ 

п/п 

Вид и наименование заимствования Привлечение 

средств,             

тыс. рублей 

Погашение 

основного 

долга,             

тыс. рублей 

1  Кредиты, привлекаемые муниципальным 

районом от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 

0 16 856 

2 Кредиты, привлекаемые муниципальным 

районом от кредитных организаций  

4 451 0 

 Итого 4 451 16 856 

 

 

 



Таблица 3

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального района
Хворостянский на 2020 год

№

п/п

Вид и наименование заимствования Привлечение 
средств, 

тыс. рублей

Погашение 
основного 

долга, 
тыс. рублей

1 Кредиты, привлекаемые муниципальным 
районом от других бюджетов бюджетной 
системы РФ

0 0

2 Кредиты, привлекаемые муниципальным 
районом от кредитных организаций

530 530

Итого 530 530

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава района

Председатель 
Собрания представителей

В.А. Махов

А. М. Добин




